

МЕМЛЕКЕТТІК ШӘКІРТАҚЫ, ГРАНТТАР МЕН ШЫҒЫСТАР ТУРАЛЫ ЕРЕЖЕ

Жалпы ереже

Мемлекеттік стипендия мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқитын, сондай-ақ мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқуға ауыстырылған, аралық аттестаттау (емтихан сессиясы) нәтижелері бойынша "өте жақсы", "жақсы" бағаларына сәйкес келетін бағалардың баламасын алған студенттерге, магистранттарға, докторанттарға тағайындалады. Оқудың алдыңғы кезеңдері үшін академиялық берешекті жоймаған білім алушыларға стипендия тағайындалмайды.

Мемлекеттік стипендия ай сайын аралық аттестаттаудан (емтихан сессиясынан) және демалыстан кейінгі айдың бірінші күнінен бастап, академиялық кезең, аралық аттестаттау және демалыс аяқталатын айдың соңына дейін қоса төленеді. Бітіруші курстардың білім алушыларына мемлекеттік стипендия білім беру ұйымдарын бітіруіне байланысты оқудан шығарылған күнге дейін төленеді.

Мемлекеттік стипендия бірінші академиялық кезеңге мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша бірінші курсқа (оқудың бірінші жылына) қабылданған барлық студенттерге, магистранттарға, докторанттарға тағайындалады және I қыркүйектен бастап бірінші академиялық кезең мен каникул аяқталғанға дейін қоса алғанда ай сайын төленеді.

Келесі академиялық кезеңдерде білім алушыларға мемлекеттік стипендия тағайындалады және алдыңғы академиялық кезең үшін аралық аттестаттау (емтихан сессиясы) нәтижелері бойынша төленеді.

Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқитын көзі көрмейтін және құлағы естімейтін мүгедектерге, жетім балаларға және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған және қорғаншылықтағы (қамқоршылықтағы) балаларға мемлекеттік стипендия жоғарылауды ескере отырып, емтихан сессиясының нәтижелері бойынша академиялық берешегі болмаған кезде төленеді.

Жазғы емтихан сессиясының немесе білім алушыларды аралық аттестаттаудың нәтижелері бойынша Мемлекеттік стипендияға ұсынылған білім алушыларға мемлекеттік стипендия жазғы каникул кезеңі үшін екі айға (шілде, тамыз) жиынтық түрде төленеді.

Аралық аттестаттауды (емтихан сессиясын) академиялық күнтізбеде айқындалған мерзімде дәлелді себептермен (ауруы, отбасылық жағдайлары, дүлей апаттар, академиялық немесе кредиттік ұтқырлық бойынша оқыту) тапсырмаған студенттерге, магистранттарға, докторанттарға білім алушы растайтын құжаттарды ұсынғаннан кейін білім беру ұйымының басшылығы аралық аттестаттауды (емтихан сессиясын) тапсырудың жеке мерзімдерін белгілейді.

Білім алушылардың осы санатына тапсырылған аралық аттестаттаудың (емтихан сессиясының) нәтижелері бойынша жалпы критерийлерге сәйкес мемлекеттік стипендия тағайындалады.

Кәсіптік практика, жазғы каникул кезеңінде, сондай-ақ білім алушыларға жалақы төлей отырып, жұмыс орындарында және лауазымдарда жұмыс істеген кезеңде мемлекеттік стипендия осы Қағидаларда белгіленген тәртіппен төленеді.

Бір оқу орнынан екіншісіне ауыстырылған білім алушыларға мемлекеттік стипендия оқу жоспарларындағы айырма жойылғаннан кейін алдыңғы семестрдің қорытындылары бойынша осы Қағидаларда белгіленген тәртіппен тағайындалады және төленеді.

Докторанттарға мемлекеттік стипендия оқудың барлық мерзіміне тағайындалады және аралық аттестаттау (емтихан сессиясы) нәтижелеріне қарамастан оқудың барлық кезеңі ішінде төленеді.

Медициналық қорытынды (дәрігерлік-консультациялық комиссияның қорытындысы) негізінде берілген академиялық демалыстарды қоспағанда, студенттер, магистранттар, докторанттар академиялық демалыста болған кезеңінде мемлекеттік стипендия төленбейді.

Академиялық демалыстан оралған білім алушыларға мемлекеттік стипендияны тағайындау және төлеу оқу жоспарларындағы академиялық айырмашылықты жойғаннан кейін осы Қағидаларда белгіленген тәртіппен жүзеге асырылады.

Наукастануы бойынша қайта оқу жылына қалдырылған білім алушыларға олар қайтып оралған сәттен бастап мемлекеттік стипендия оқу жоспары орындалған алдыңғы семестрдің қорытындылары бойынша осы Қағидаларда белгіленген тәртіппен тағайындалады және төленеді.

Туберкулезбен ауыратын студенттерге, магистранттарға, докторанттарға тиісті медициналық қорытынды болған кезде мемлекеттік стипендия еңбекке жарамсыздық кезеңіне тағайындалады және төленеді, бірақ алдыңғы семестрдің қорытындыларына қарамастан еңбекке жарамсыздық басталған күннен бастап он айдан аспайды.

Студенттерге, магистранттарға, докторанттарға жүктілігі және босануы бойынша демалыс кезеңінде мемлекеттік стипендия Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасында белгіленген бүкіл мерзім ішінде жүктілігі және босануы бойынша демалысқа кеткенге дейін белгіленген мөлшерде төленеді.

Академиялық демалыс кезеңінде жүктілікке және босануға байланысты еңбекке уақытша жарамсыздық туралы анықтама ұсынылған кезде академиялық демалыс үзіледі және жүктілікке және босануға байланысты демалыс ресімделеді.

Студенттер, магистранттар, докторанттар бала үш жасқа толғанға дейін оның күтіміне байланысты демалыста болған кезеңде мемлекеттік стипендия тағайындалмайды.

Стипендияларды тағайындау білім алушылардың үлгерімін бақылау жүктелген институт директорының немесе бөлімше басшысының ұсынуы негізінде университет ректорының немесе оны алмастыратын адамның бұйрығымен жүргізіледі.

Жеке тұлғаларға стипендия төлеу ақша алушының таңдауы бойынша банкте ашылған ағымдағы шотқа олардың сомасын аудару жолымен жүзеге асырылады.

Стипендияларды төлеу төлем карточкасын дайындау немесе екінші деңгейдегі банктерде ағымдағы шот ашу кезеңінде, сондай-ақ ұйымның орналасқан жері бойынша Екінші деңгейдегі банк, олардың төлем карточкаларына қызмет көрсететін пункттері мен құрылғылары болмаған кезде ұйымның кассасы арқылы жүзеге асырылады.

Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша білім алушыларға ай сайынғы мемлекеттік стипендияның мөлшері:

1) даярлаудың педагогикалық бағыттарында білім алатын студенттерді қоспағанда, жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарында оқитын студенттерге-26186 (жиырма алты мың бір жүз сексен алты) теңге;

2) магистранттарға - 66913 (алпыс алты мың тоғыз жүз он үш) теңге;

3) докторанттарға – 150000 (бір жүз елу мың) теңге.

Көру қабілеті бойынша мүгедектер мен есту қабілеті бойынша мүгедектер, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған және қорғаншылықтағы (қамқоршылықтағы) балалар, сондай-ақ аралық аттестаттау (емтихан сессиясы) нәтижелері бойынша тек "өте жақсы" деген бағасы бар студенттердің, магистранттар мен докторанттардың жоғарылатылған мемлекеттік стипендия алуға құқығы бар.

Мемлекеттік стипендияны жоғарылату мөлшері кестеге сәйкес белгіленеді:

Мемлекеттік стипендияларды арттыру мөлшері

№ п/п	Стипендиаттар тізімі	Мемлекеттік стипендияның белгіленген мөлшеріне пайызбен арттыру мөлшері, %
1	2	3
1	Көзі нашар көретін және құлағы нашар еститін мүгедектерге	75
2	"Ұлы Отан соғысының қатысушылары мен мүгедектеріне және соларға теңестірілген адамдарға берілетін жеңілдіктер мен оларды әлеуметтік қорғау туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес жеңілдіктер мен кепілдіктер бойынша соғыс мүгедектеріне теңестірілген студенттерге, магистранттар мен докторанттарға	50
3	Жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған және азаматтардың қорғаншылығындағы (қамқоршылығындағы) балалар қатарындағы студенттерге, магистранттарға	30
4	Емтихан сессиясының нәтижелері бойынша тек "өте жақсы" деген бағалары бар студенттерге, магистранттарға (мемлекеттік атаулы стипендиялар мен Қазақстан Республикасы Президентінің стипендияларын алатын студенттерден басқа) "	15

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мемлекеттің толық қамсыздандыруында тұрған студенттер мен магистранттарға мемлекеттік стипендия тиісінше студенттер мен магистранттардың мемлекеттік стипендиясы мөлшерінің 50 (елу) пайызы мөлшерінде белгіленеді.

Медициналық қорытынды негізінде академиялық демалыста жүрген студенттерге, магистранттарға, докторанттарға академиялық демалыс уақытында мемлекеттік стипендия докторанттардың, студенттердің, магистранттардың мемлекеттік стипендиясы мөлшеріне сәйкес 50 (елу) пайыз (мүгедектерге – 75 (жетпіс бес) пайыз) мөлшерінде белгіленеді.

Мемлекеттік стипендияларды төлеу тоқтатылады:

- 1) білім алушы оқудан шығару (шығару) себептеріне қарамастан білім беру ұйымынан шығарылған (шығарылған) жағдайда;
- 2) білім алушы қайтыс болған жағдайда;
- 3) оқуды аяқтағаннан кейін бітіру туралы бұйрық шыққан күннен бастап жүзеге асырылады.

Мемлекеттік стипендияларды төлеуді тоқтату тиісті бұйрық шығару арқылы жүзеге асырылады.

Президенттік стипендия

Стипендия оқудың 3-ші курсынан бастап күндізгі оқу бөлімінің студенттеріне және магистратураның 2-ші курс білім алушыларына, мемлекеттік тапсырыс негізінде де, ақылы негізде де тек "өте жақсы" (А, А -) білім алушыларға тағайындалады.

Стипендия білім алушылардың мынадай санаттарына тағайындалады:

- республикалық және халықаралық олимпиадалардың, шығармашылық конкурстардың, спорттық жарыстардың, фестивальдардың жеңімпаздары немесе жаңалықтардың, өнертабыстардың авторлары болып табылатын;

- ғылыми еңбектер жинақтарында, Республикалық және халықаралық ғылыми журналдарда жарияланымдары барларға;

- ғылыми-зерттеу жұмыстарымен белсенді айналысатындар, олардың жетістіктері дипломдармен, грамоталармен, сертификаттармен, куәліктермен расталған;

- университеттің қоғамдық, мәдени және спорттық өміріне белсенді қатысады.

Стипендияларды тағайындау кезінде үміткерлерді іріктеу Жоғары тұрған критерийлерді орындау тәртібімен жүзеге асырылады. Тең жағдайда артықшылығы бар:

- жетім балалар және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар; бала кезінен мүгедектер, мүгедек балалар.

Стипендияны тағайындау университеттің Ғылыми кеңесінің шешімі негізінде ректордың бұйрығымен жүзеге асырылады.

Президенттік стипендия бір академиялық кезең мерзіміне тағайындалады. Кезекті академиялық кезеңге стипендиялар беру жөніндегі университет Ғылыми кеңесінің шешімі академиялық кезең басталғанға дейін екі аптадан кешіктірілмей қабылданады және студенттердің тізімімен ҚР Білім және ғылым министрлігіне жіберіледі.

Білім алушыларға жол төлемдері

Оқушыларға көлікте жүруге жеңілдіктер (жол жүру) беріледі.

Студенттерге, магистранттарға жол жүру ақысы жылына 2 рет, қысқы және жазғы каникул кезінде 4 еселік АЕК мөлшерінде төленеді;

Жоғары оқу орындарының түлектеріне-жылына бір рет 4 еселенген АЕК мөлшерінде біржолғы жәрдемақы төленеді.

Жол жүру ақысын есептеу ақпан және маусым айларында білім алушылардың төлем картасына ақша аудару немесе қолма-қол төлем арқылы жүзеге асырылады.

АҚ проректоры

ТО бастығы

АМД директоры



С. Коньшин

В. Неледва

Р. Мухамеджанова